Los propietarios, titulares o responsables de instalaciones especiales, tales como industrias, talleres, galpones, criaderos, lavaderos de camiones o 

actividades similares, que se instalen o funcionen sin contar con la correspondiente habilitación municipal, serán sancionados con multa de mil quinientas 
(1.500) a cinco mil (5.000) Unidades Tributarias (U.T.), y/o con la clausura del establecimiento, la que se mantendrá hasta tanto se regularice la situación 

conforme a la normativa vigente. Cuando la edificación existiere con anterioridad, el propietario o responsable deberá suscribir una declaración jurada,

[...]

CANON POR CONCESION DE SERVICIOS PUBLICOS DE TRANSPORTE AUTOMOTOR 

ARTICULO 34°: Los propietarios de los vehículos destinados a Taxis, Radio Taxis, y/o Taxis compartidos abonarán en concepto de CANON MENSUAL 
por Concesión de Servicios Públicos la cantidad de SEISCIENTAS VEINTICINCO UNIDADES TRIBUTARIAS (625 UT) por la cancelación total y al 

contado, antes del 15 de cada mes. Vencido el plazo sin que el Canon haya sido abonado, se establece por cada día de mora, un interés resarcitorio del TRES 

POR CIENTO (3%) MENSUAL. - 
ARTICULO 35º: Los propietarios de vehículos destinados a Transporte Escolar, Turismo y/o viajes especiales abonarán por CANON MENSUAL por

[...]

ARTICULO 37º.- Por la inscripción SEMESTRAL y otorgamiento de la licencia, por igual plazo, de un vehículo para ser destinado a uno de los Servicios 
Público que regula este Capítulo, a partir de la fecha de la presente Ordenanza se deberá abonar la suma de TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

UNIDADES TRIBUTARIAS (3640 UT) por la cancelación total y al contado. El pago de cada cuota deberá realizarse del UNO (1) al DIEZ (10) de enero y 

julio de cada año fiscal respectivamente, cumplido este plazo sin que se abonará la cuota respectiva se aplicará un interés resarcitorio del TRES POR CIENTO

[...]

ARTICULO 38°: Por la Solicitud de Transferencia o cesión de la licencia de remis y/o taxi de un vehículo para ser destinado a uno de los Servicios Público 

que regula este Capítulo, a partir de la fecha de la presente Ordenanza se deberá abonar la suma de TRES MIL QUINIENTAS UNIDADES TRIBUTAIRAS 

(3500), a la cual se deberá acompañar toda la documentación reglamentaria y libre deuda municipal. Una vez autorizada la transferencia se deberá abonar lo 
estipulado en el artículo 34 del presente capitulo.  

ARTÍCULO 39º.- CAMBIO DE UNIDAD: para solicitar inscripción de cambio de unidad, a partir de la fecha de la presente Ordenanza se deberá abonar la